
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 44» г. ВОРКУТЫ 

П Р И К А З 

03.09.2024                                                                                                                            № 272 

О системе наставничества педагогических работников  

и назначении куратора реализации программ наставничества  

в МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты 

 

В целях реализации принципов национальной системы профессионального  роста 

педагогических работников,  включая национальную систему учительского роста, во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми №143-П от 01.03.2022 «О системе наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях», приказа заместителя руководителя 

администрации городского округа «Воркута» - начальника управления образования 

администрации городского округа «Воркута» от 26.04.2022 № 587 «О системе 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях, 

подведомственных УпрО» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Алексееву Л.В., заместителя директора по учебной работе, куратором 

реализации программ наставничества в МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты в 2024-2025 

учебном году. 

2.  Алексеевой Л.В., куратору реализации программ наставничества в МОУ «СОШ 

№ 44» г. Воркуты: 

- разработать дорожную карту (план мероприятий) и предоставить ее на 

утверждение директору школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         О.Ф. Тетерина 

 
 


		2024-11-21T10:37:48+0300
	Тетерина Ольга Федоровна




